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Për të pasur të drejtën e Regjistrimit Civil 
me UNMIK duhet të tregoni:  

Banimin tuaj në Kosovë me 1 janar 1998
DHE NJËRIN NGA KRITERET NË VAZHDIM
  
• Të keni lindur në Kosovë  

• Që të paktën njëri nga prindërit e juaj 
të ketë lindur në Kosovë.  

• Që keni jetuar në Kosovë për pesë vjet 
rresht  

• Që jeni larguar me forcë nga Kosova 
dhe se kështu nuk ishit në gjendje të 
banoni në Kosovë për një periudhë të 
pashkëputur pesëvjeçare.   

• Që jeni një fëmijë nën moshën 18 vjeçare 
i varur nga një person i regjistruar në 
regjistrin civil në Kosovë  

• Që jeni një fëmijë nën moshën 23 vjeçare 
i varur nga një person i regjistruar në 
regjistrin civil në Kosovë DHE se jeni 
student i rregullt në një institucion të 
pranuar arsimor.  

Për pyetje të tjera në lidhje me të drejtën 
tuaj për votim, ose informacione shtesë, 
luteni të shikoni aplikacionin, faqen tonë të 
internetit: www.cec-ko.org, ose të thërrisni 
linjën tonë telefonike për ndihmë.

  
+381 (0)38 223 566 
+381 (0)38 223 567

1. Apliko për regjistrim dhe për fletëvotime  
2. Pranoni fletëvotimet  
3. Dërgoni me postë fletëvotimet e plotësuara.    

VOTA ME POSTË

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E KOSOVËS, ZGJEDHJET 
 PËR KUVENDIN KOMUNAL DHE ZGJEDHJET PËR KRYETAR TË KOMUNËS - 2007

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E KOSOVËS, ZGJEDHJET 
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission
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Nëse jeni nga Kosova dhe tani banoni jashtë 
vendit, ju mund të konkurroni për të votuar me 
postë në zgjedhjet 2007 në Kosovë. Ju mund të 
siguroni një aplikacion për Programin e Votimit 
Jashtë Kosovës nga burimet në vazhdim:

• www.cec-ko.org
• Linja telefonike e Programit për Votim 

Jashtë Kosovës:
 +381 (0)38 223 566
 +381 (0)38 223 567
• Organizatat lokale të Personave të 

Zhvendosur  
• Gazetat lokale  

Për të gëzuar të drejtën për votë Jashtë Kosovës, 
duhet të jeni:  

• Mbi 18 vjeçar me datën 17 nëntor 2007
• Të jeni në Regjistrin Civil të UNMIK-ut dhe të 

keni letërnjoftimin e UNMIK-ut ose dëshmi 
se gëzoni të drejtën për Regjistrim Civil në 
UNMIK.  

Aplikacionet duhet patjetër të pranohen nga 
Programi për Votim Jashtë Kosovës para 31 tetorit 
2007, kështu që veproni tash.  

Si të merrni pjesë në zgjedhje?  

1.  Dorëzoni një Formular Regjistrimi bashkë me 
fotokopjet e letërnjoftimit të duhur para 31 
tetorit 2007.

2.  Fletëvotimet do tu dërgohen me postë në 
adresën tuaj, ose mund të sigurohen nga faqja 
jonë e internetit: www.cec-ko.org

3.  Vëni votën tuaj në fletëvotim dhe dërgojeni 
me postë në adresën:  

CEC Secretariat
By-Mail Voting
P.O. 6 Box 351
1000 Pristina
Kosovo

   
Të gjitha fletëvotimet duhet të kenë vulën postare 
para 17 nëntorit. ASNJË FLETËVOTIM I PRANUAR PAS 20 
NËNTORIT NUK DO TË NUMËROHET. 

Kush mund të marrë pjesë në votime?

Për të gëzuar të drejtën për votë Jashtë 
Kosovës, duhet të jeni:  
Mbi 18 vjeçar me datën 17 nëntor 2007 Të jeni në 
Regjistrin Civil të UNMIK-ut dhe të keni letërnjoftimin 
e UNMIK-ut, ose dëshmi se gëzoni të drejtën për 
Regjistrim Civil në UNMIK.  

Për pyetje të tjera në lidhje me të drejtën tuaj 
për votim, ose informacione shtesë, luteni të 
shikoni aplikacionin, faqen tonë të internetit: 
www.cec-ko.org, ose të thirrni linjën tonë 
telefonike për ndihmë.  

Tash është më lehtë për Votuesit e mëhershëm 
Jashtë Kosovës të votojnë në vitin 2007. Thjesht 
dorëzoni formularin tuaj që konfirmon identitetin 
tuaj dhe adresën bashkë me fotokopjet që 
dëshmojnë identitetin tuaj dhe juve do tu 
dërgohet fletëvotimi me postë.  

Votuesit Jashtë Kosovës që votojnë për herë të 
parë duhet të mbushin plotësisht formularin me 
dokumente mbështetëse që dëshmojnë të drejtën 
tuaj për votim. 


